Os preços unitários compostos no orçamento são derivados das planilhas gorvenamentais que são 

atualizadas constantementes com base no mercado, sendo utilizada nesta planilha final a base do 

SINAPI OUTUBRO/2025 e CDHU 199 – sem desoneração. 

6 – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado da contratação dos serviços é de de R$ 7.311.236,68 (sete milhões, trezentos e 

onze mil, duzentos e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos), sendo R$ 6.500.000,00 (seis 

milhões e quinhentos mil reais) da união e R$ 811.236,68 (oitocentos e onze mil, duzentos e trinta e 

seis reais e sessenta e oito centavos) do município..  

7 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Partindo das carências atuais apresentadas pelo objeto a ser contratado e levando em pauta a 

demanda ser o cumprimento de um termo de compromisso, é considerado como resultante da

[...]

Gestor, titular e substituto 

Titular:  Reinaldo Contó – Secretário de Desenvolvimento Social 

16 – INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

1– Demanda: 

O presente edital trata-se de um Contrato de Repasse OGU MCIDADES n° 974508/24. 

2 - Valor: 

O valor desta licitação é de R$ 7.311.236,68 (sete milhões, trezentos e onze mil, duzentos e trinta e 

seis reais e sessenta e oito centavos), sendo R$ 6.500.000,00 (seis milhões e quinhentos mil reais) 

da união e R$ 811.236,68 (oitocentos e onze mil, duzentos e trinta e seis reais e sessenta e oito 

centavos) do município. 

3 – Pagamento: 

O pagamento será realizado conforme o cronograma físico financeiro. 

17 – DATA DA ELABORAÇÃO DO DOCUMENTO E RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO 

Data da elaboração: 14/01/2026 

Responsável pela elaboração: